
111Objeto : SUELDOS

               2.873.977.152

        31

DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
DIRECTOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (I)
TÉCNICO (I)
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
ASISTENTE TÉCNICO - ADM
AUXILIAR DE SERVICIOS

D E S C R I P C I O N
B16
B14
B1A
C57
C8K
C8V
D88
D53
D8F
D8F
F2A
F2D
G9J

Categ.
         1
         1
         2
         7
         8
         2
         1
         1
         3
         1
         2
         1
         1

Cargos/Hs.
          13.000.000
          12.000.000
           9.800.000
           9.500.000
           9.100.000
           6.700.000
           6.700.000
           4.700.000
           4.600.000
           4.600.000
           3.300.000
           2.899.048
           2.899.048

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 27 COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

          13.000.000
          12.000.000
          19.600.000
          66.500.000
          72.800.000
          13.400.000
           6.700.000
           4.700.000

          13.800.000
           4.600.000
           6.600.000
           2.899.048
           2.899.048

         239.498.096

Asignación Mensual

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2026 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXP2     1Página: 
Fecha:

Hora:

03/11/2025

10:19:47GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



112Objeto : DIETAS

               1.056.000.000

         4

MIEMBROS
D E S C R I P C I O N

X17
Categ.

         4
Cargos/Hs.

          22.000.000
Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 27 COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

          88.000.000

          88.000.000

Asignación Mensual

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2026 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXP2     2Página: 
Fecha:

Hora:

03/11/2025

10:19:47GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO



113Objeto : GASTOS DE REPRESENTACIÓN

                 303.151.200

        11

MIEMBROS
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR

D E S C R I P C I O N
S95
S87
S90

Categ.
         4
         1
         6

Cargos/Hs.
           2.851.200
           2.164.400
           1.948.900

Asignación Personal

Total de Cargos
Total Asignación Mensual
Total Asignación Anual

23 - 27 COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

          11.404.800
           2.164.400

          11.693.400

          25.262.600

Asignación Mensual

DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO
EJERCICIO FISCAL 2026 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

PRIANXP2     3Página: 
Fecha:

Hora:

03/11/2025

10:19:47GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO


