PRIANXP2



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Página: 1 Fecha: 03/11/2025 Hora: 10:19:47

EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 27 COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

Objeto: 111 SUELDOS

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
DIRECTOR GENERAL	B16	1	13.000.000	13.000.000
DIRECTOR	B14	1	12.000.000	12.000.000
DIRECTOR	B1A	2	9.800.000	19.600.000
JEFE DE DEPARTAMENTO	C57	7	9.500.000	66.500.000
PROFESIONAL (I)	C8K	8	9.100.000	72.800.000
PROFESIONAL (I)	C8V	2	6.700.000	13.400.000
TECNICO (I)	D88	1	6.700.000	6.700.000
PROFESIONAL (II)	D53	1	4.700.000	4.700.000
TECNICO (I)	D8F	3	4.600.000	13.800.000
TÉCNICO (I)	D8F	1	4.600.000	4.600.000
ASISTENTE TÉCNICO - ADM	F2A	2	3.300.000	6.600.000
ASISTENTE TÉCNICO - ADM	F2D	1	2.899.048	2.899.048
AUXILIAR DE SERVICIOS	G9J	1	2.899.048	2.899.048

Total de Cargos 31

Total Asignación Mensual 239.498.096
Total Asignación Anual 2.873.977.152

PRIANXP2



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Página: 2 Fecha: 03/11/2025 Hora: 10:19:47

TADO

EJERCICIO FISCAL 2026 23 - 27 COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

Objeto: 112 DIETAS

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
MIEMBROS	X17	4	22.000.000	88.000.000

Total de Cargos 4

Total Asignación Mensual

Total Asignación Anual

88.000.000
1.056.000.000

PRIANXP2



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO DICTAMEN COM. BICAMERAL DE PRESUPUESTO

Página: 3 Fecha: 03/11/2025 Hora: 10:19:47

EJERCICIO FISCAL 2026

23 - 27 COMISIÓN NACIONAL DE LA COMPETENCIA

Objeto: 113 GASTOS DE REPRESENTACIÓN

DESCRIPCION	Categ.	Cargos/Hs.	Asignación Personal	Asignación Mensual
MIEMBROS	S95	4	2.851.200	11.404.800
DIRECTOR GENERAL	S87	1	2.164.400	2.164.400
DIRECTOR	S90	6	1.948.900	11.693.400
Total de Cargos		11		

Total Asignación Mensual 25.262.600
Total Asignación Anual 303.151.200